
Krok 4

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Srpen 2013 19:20 - Aktualizováno Úterý, 27 Leden 2015 13:09

  

Krok 4

  

Ve čtvrtém kroku je látka mnohem obtížnější než v předchozím. To je důsledkem navýšení
hloubky řešení úloh. Ta se pohybuje u většiny úloh okolo 2½ tahu: Bílý hraje, černý odpoví, blílý
hraje, černý odpoví a bílý vítězí. Ovládání a použití látky z kroku 3 je proto absolutně nutné!

  

V taktice se zabýváme ve velké části kroku přípravným tahem. Přímý útok nelze použít a je
nutné podniknout nejprve přípravu. Všechny přípravné akce probíráme: odlákání, likvidace
obrany, odehnání, uvolnění a rozrušení.

  

Pomalu se dostáváme i k pozičním aspektům, které začínají hrát u žáka čtvrtého kroku (malou)
roli. Tyto zatím nejasné náměty se vyloží nejlépe pomocí koncovek. Lekce o materiání výhodě a
strategie koncovky obsahují hodně strategie. Dále se postará lekce o slabých pěšcích o to, že
se žáci (ne moc, ale přece) víc zamýšlejí jak hrát s pěšci. To samé platí i pro lekci o zahájení.
Je stále ještě nejvhodnější ukazovat žákům poziční faktory při probírání jejich partií. 

  

 1 / 4



Krok 4

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Srpen 2013 19:20 - Aktualizováno Úterý, 27 Leden 2015 13:09

Příručka pro učitele šachu Krok 4  200 stránek s ilustracemi
  

Příručka je velkou podporou jak pro učitele (trenér, rodič), tak i pro zkušeného pedagoga.
Připravená látka na hodiny, výpomoc pro práci s cvičebnicí a tak dál. Skoro všechno je zde
připraveno.

  

Obsah:

  

Úvodní články:

    
    -  Látka  
    -  Partie mezi žáky  
    -  Myslet dopředu  
    -  Jak pomáhat  
    -  Použití nabytých znalostí  
    -  Přechod k dospělým  
    -  Jak zkoumat pozice  

  

 2 / 4



Krok 4

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Srpen 2013 19:20 - Aktualizováno Úterý, 27 Leden 2015 13:09

Krok 4 obsahuje 17 lekcí:
 1: Výhoda v zahájení 
 2: Překrytí
 3: Odvlečení
 4: Blokáda
 5: Myslet dopředu
 6: Umístit dolní a horní kámen
 7: Volný pěšec
 8: Likvidace obrany
 9: Zavlečení
 10: Slabí pěšci
 11: Materiální výhoda
 12: Zahnání a míření
 13: Útok na krále
 14: Sedmá řada (taktika)
 15: Strategie v koncovce
 16: Uvolnění
 17: Dáma proti pěšci

  

  

 3 / 4



Krok 4

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Srpen 2013 19:20 - Aktualizováno Úterý, 27 Leden 2015 13:09

  Cvičebnice Krok 4  Obsahuje 11 opakování        -  Likvidace obrany: překrytí      -  Dvojí úder: odlákání      -  Likvidace obrany: blokáda      -  Vazba: umístění horního a dolního kamene      -  Dvojí úder: likvidace obrany      -  Dvojí úder: zahnání a míření      -  Útok na rošádu      -  Sedmá řada      -  Strategie v pěšcové koncovce      -  Dvojí úder: uvolnění (pole, dráhy, sloupce, řady)      -  Dáma proti pěšci    Na dalších 44 stránkách je po12 úkolech na stránku. To znamená celkem 44x12-33((ilustrace)= 495 úloh.  

 4 / 4


